INDICAÇÃO Nº
1658
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria dos Transportes a realização dos estudos e adoção das providências necessárias para execução dos serviços de pavimentação asfáltica do trecho, de aproximadamente 8 Km, da vicinal que liga o povoado de Areias à Rodovia Brigadeiro Faria Lima (SP 326). Rodovia esta, que corta a cidade-sede (Bebedouro) em seu extremo leste.

JUSTIFICATIVA

Além das pequenas propriedades rurais delimitadas ou cortadas pela vicinal e que a utilizam com freqüência, residem no Povoado de Areias aproximadamente 200 pessoas. Estes munícipes aguardam com muita ansiedade a realização das obras de pavimentação asfáltica na citada estrada, que se apresenta totalmente intransitável e oferecendo sérios riscos à segurança de seus usuários.

Como a citada estrada é muito importante para o perfeito escoamento da produção agrícola, há uma necessidade imperiosa de que tal melhoria seja implantada o mais breve possível.

Diante disso, e pela relevância dessa obra no contexto do desenvolvimento regional, acreditamos que a presente propositura contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 722812 180607 1107